СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ
(семнадцатая сессия)

19.08.2022 № 157
с. Довольное

Об утверждении «Правил землепользования и застройки сельских поселений
Доволенского района Новосибирской области»

В соответствии со статьёй 32 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Новосибирской области от 18.12.2015 № 27-03 «О
перераспределении полномочий между органами местного самоуправления
муниципальных образований Новосибирской области и органами
государственной власти Новосибирской области и внесении изменений в
статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах
организации местного самоуправления в Новосибирской области»

Совет депутатов Доволенского района Новосибирской области решил:
1. Утвердить прилагаемые Правила землепользования и застройки

сельских поселений Доволенского района Новосибирской области:
1.1. Правила землепользования и застройки Баклушевского сельсовета

Доволенского района Новосибирской области (Приложение №1)
1.2. Правила землепользования и застройки Волчанского сельсовета

Доволенского района Новосибирской области (Приложение №2)
1.3. Правила землепользования и застройки Доволенского сельсовета

Доволенского района Новосибирской области (Приложение №3)
1.4. Правила землепользования и застройки Ильинского сельсовета

Доволенского района Новосибирской области (Приложение №4)
1.5. Правила землепользования и застройки Индерского сельсовета

Доволенского района Новосибирской области (Приложение №5)
1.6. Правила землепользования и застройки Комарьевского сельсовета

Доволенского района Новосибирской области (Приложение №6)
1.7. Правила землепользования и застройки Красногривенского

сельсовета Доволенского района Новосибирской области (Приложение №7)
1.8. Правила землепользования и застройки Согорнского сельсовета

Доволенского района Новосибирской области (Приложение №8)
1.9. Правила землепользования и застройки Суздальского сельсовета

Доволенского района Новосибирской области (Приложение №9)

1.10. Правила землепользования и застройки Травнинского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области (Приложение №10)

1.11. Правила землепользования и застройки Утянского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области (Приложение №11)

1.12. Правила землепользования и застройки Шагальского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области (Приложение №12)

1.13. Правила землепользования и застройки Ярковского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области (Приложение №13)

2. Признать утратившими силу:
2.1 решение Совета депутатов Доволенского района Новосибирской

области от 06.06.2018 №202 «Об утверждении Правил землепользования и
застройки сельских поселений Доволенского района Новосибирской
области»;

2.2 решение Совета депутатов Доволенского района Новосибирской
области от 19.12,2019 № 282 «О внесении изменений в решение двадцать
седьмой сессии Совета депутатов Доволенского района Новосибирской
области (третьего созыва) от 06.06.2018 №202 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки сельских поселений Доволенского района
Новосибирской области»;

2.3 решение Совета депутатов Доволенского района Новосибирской
области от 20.08.2020 № 321 «О внесении изменений в решение двадцать
седьмой сессии Совета депутатов Доволенского района Новосибирской
области (третьего созыва) от 06.06.2018 №202 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки сельских поселений Доволенского района
Новосибирской области»;

2.4 решение Совета депутатов Доволенского района Новосибирской
области от 18.12.2020 № 30 «О внесении изменений в решение двадцать
седьмой сессии Совета депутатов Доволенского района Новосибирской
области (третьего созыва) от 06.06.2018 №202 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки сельских поселений Доволенского района
Новосибирской области»;

2.5 решение Совета депутатов Доволенского района Новосибирской
области от 11.06.2021 № 50 «О внесении изменений в решение двадцать
седьмой сессии Совета депутатов Доволенского района Новосибирской
области (третьего созыва) от 06.06.2018 №202 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки сельских поселений Доволенского района
Новосибирской области»;

2.6 решение Совета депутатов Доволенского района Новосибирской
области от 12.07.2021 № 52 «О внесении изменений в решение двадцать
седьмой сессии Совета депутатов Доволенского района Новосибирской
области (третьего созыва) от 06.06.2018 №202 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки сельских поселений Доволенского района
Новосибирской области»;

2.7 решение Совета депутатов Доволенского района Новосибирской
области от 22.10.2021 № 75 «О внесении изменений в решение двадцать
седьмой сессии Совета депутатов Доволенского района Новосибирской
области (третьего созыва) от 06.06.2018 №202 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки сельских поселений Доволенского района
Новосибирской области»;

2.8 решение Совета депутатов Доволенского района Новосибирской
области от 23.12.2021 № 100 «О внесении изменений в решение двадцать
седьмой сессии Совета депутатов Доволенского района Новосибирской
области (третьего созыва) от 06.06.2018 №202 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки сельских поселений Доволенского района
Новосибирской области»;

2.9 решение Совета депутатов Доволенского района Новосибирской
области от 18.03.2022 № 117 «О внесении изменений в решение двадцать
седьмой сессии Совета депутатов Доволенского района Новосибирской
области (третьего созыва) от 06.06.2018 №202 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки сельских поселений Доволенского района
Новосибирской области»;

2.10 решение Совета депутатов Доволенского района Новосибирской
области от 10.06.2022 № 151 «О внесении изменений в решение двадцать
седьмой сессии Совета депутатов Доволенского района Новосибирской
области (третьего созыва) от 06.06.2018 №202 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки сельских поселений Доволенского района
Новосибирской области».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
Доволенского района Новосиби^

4. Решение вступает в с

Председатель Совета депутат
Доволенского района
Новосибирской области

И.о. Главы Доволенского района
Новосибирской области

О.П. Черныш

Е.В.Борисенко